2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN THỦY

Số:       /UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Sơn Thủy, ngày       tháng 9 năm 2025

	V/v đăng ký nhu cầu vắc xin 6 tháng cuối năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh;
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025;
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 2222/SNNMT-CNTY ngày 21/8/2025 về việc rà soát, thống kê tổng đàn gia súc, gia cầm; đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất từ nguồn hỗ trợ của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025 và đăng ký nhu cầu vắc xin, hóa chất xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2026;
UBND xã Sơn Thủy đăng ký nhu cầu vắc xin từ nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ như sau:

	Thứ tự
	Đơn vị
	Tổng đàn
(con)
	Tổng diện tiêm phòng (con)
	Nhu cầu tiêm phòng 6 tháng cuối năm (đợt 2/2025)
(con/liều)
	Nguồn vắc xin ngân sách tỉnh
hỗ trợ (liều)

	1
	Vắc xin LMLM cho trâu bò
	5.645
	2.000
	2.000
	2.000

	2
	Vắc xin Cúm gia cầm
	26.942
	2.500
	2.500
	2.500

	3
	Tiêm phòng vắc xin VDNC cho bò
	2.265
	250
	250
	250

	4
	Tiêm phòng vắc xin DTLCP cho Lợn
	4.777
	370
	370
	370

(Số liệu tổng đàn theo số liệu thống kê ngày 01/01/2025)
Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh, Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh xem xét, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Trung tâm Cung ứng DVC xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, TH.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Sơn Hạ